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Prof.Ass.Dr.Driton Muharremi, është avokat dhe bashkëpronar i Shoqërisë së 
Avokatëve “ Pro Juris” Law firm në Prishtinë. 

Doktor i Shkencave Juridiko- Penale dhe mban titullin Akademik Prof.Ass.Dr. 
dhe punon që nga viti 2007 si profesor i grup lëndëve penale në Kolegjin 
Universitar AAB. Po ashtu është ko-autor i Kodit të Procedurës Penale të vitit 
2022. 

Është ish-anëtar i Këshillit Gjyqësor të Kosovës dhe ish Gjyqtar i Gjykatës së 
Apelit të Kosovës- Departamenti i Krimeve të Rënda.  

Në vitin 2006, z. Muharremi u emërua gjyqtar në Gjykatën Komunale në 
Prishtinë ku punoj deri në vitin 2010, për t’u emëruar pastaj gjyqtar në Gjykatën e 
Qarkut në Prishtinë. 

Në janari i vitit 2013 kur edhe u themelua Gjykata e Apelit e Kosovës emërohet 
gjyqtar në Gjykatën e Apelit, ku punoi deri në Dhjetor të vitit 2022, ndërsa në 
gusht të viti 2020 emërohet anëtar i KGJK-së ku shërbeu deri në Gusht të vitit 
2021. 

Z.Muharremi është ko-autor i disa librave universitare dhe atë: Kriminalistika, 
2009, Prishtinë, Instituti Riinvest; Kriminalistika Heuroistike, 2011, Travnik, 
Universiteti i Travnikut; Fjalori i Terminologjisë Kriminalistike, 2016, Prishtinë, 
Ministria e Punëve të Brendshme të Kosovës; Komperantivni Prikaz Analize 
Odbacaja Kaznenih Prijava,2015, Sarajevë, Fakulteti i Kriminalistikës, 
Kriminologjisë dhe Sigurisë në Universitetin e Sarajevës; Kriminalistika Intuitive, 
2023, Mostar, Shkolla e Lartë Logos, B&H. 

Po ashtu është autor i disa punimeve shkencore të indeksuara në revista botërore, 
si: Springer dhe në data bazat Scopus dhe Web of Science si në vijim:  

 

 
 


